Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

acerca da falta de entrega dos Kits Escolares, bem como o prazo para a entrega aos alunos.

REQUERIMENTO N° 344/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DA FALTA DE ENTREGA DOS KITS ESCOLARES. BEM
COMO O PRAZO PARA ENTREGA AOS ALUNOS.

PROTOCOLO GERAL 741° 438/2018
Data: 26/02/2018 - Horário: 12:00

• 111111111111101111

APROVADO
2 	V. 2018

Veraador Carlos Moura 41agrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o ano letivo começou no dia 5 de fevereiro e até o presente momentos os alunos não

receberam os kits escolares.

Considerando que muitos pais estão apreensivos pela falta da entrega do Kit Escolar.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca da falta de entrega dos Kits Escolares, bem

como o prazo para a entrega aos alunos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de fevereiro de 2018.

Vereador RENATO N 	 OLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1